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Ale klamal jsem se Zde není KrajkyBr COxford až mi konečně došla trpělivost

V před vánocemi — dosta

Od LUDĚK A ARCULEBA

strachu a smála se a hovořila ve-

sele a s duchaplnou volností Šli

tedy za davem cestujících a přišli

před chefa celnice starého bru-

čouna jenž pyšně stavěl na odiv
své prýmky na zeleném kabátě a

jenž byl obklopen zřízenci odpor-
ného zevnějšku
"Nemáte nic k proclení?" ptal

se celník „

"Nic pranic milý pane leda že

by načatá krabička cigaret v mém

kufříku"
"Pardon!" vmísil se do řeči

Angličan "madame nemluví pra-
vdu Madame má za tisíc franků

brueggeských krajek zašito v sukni

Odpařte jí podšívku a uvidíte je li

to pravda"
Jane myslila zprvu že je to sen

Pljlm& n4vtévyi
Od I do 1! bodla dopoledne a od 9 do 5 bodlo

oapoi re vta priDyutn na ronu

dtsimi 17 "VLrvten ul

HGiUoriM D - Geo MM M D

zkušení lékaři všech chorob

ZRAKU SLUCHU
TEL 739 1 1404 Farntffl ul

DTJ4--m OMAHA NEBE

Dr Galbraith & Lord

provádí prakci ranhojitskou
a lift lenskt nemoct

OFFICE: t Paxton Block na rohu 16 a
Farnam ul umana ae

Jaoa Ul k nalexenl každodenní v St Josepb
nemocnici biu aua-i-

Dr Chas Roscvater
óeslc- - lélraf

fflee: 222 Bee Bldg roh 17 ul a
Farnam Telefon 504

Oaydlí: 2417 Jones ulice roh 25té
VezmSte káru na Leavenworth ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E Holoftchiner

český lékař

OsV na rohu 15 a Howard ni Sne

lj's Block ě dveří 210
Telefon 1438

v V pSsimS k naleaen! od 10 do 12 hodin rino

Objdlí t ěfole 1619 Center ulice
Telefon 1674

Léto přichází navštivte

Qata StoTB Mw Worh

1207 Donglas ul

Majíř na ruce gaaolinová kamna vJechny

správky a vnbec vle oo v obor Jejich spadá

Objednejte si bedničku

lahvi

Ml MmllúM

Jest to nejvýtecnějšf pivo
pro domácnost a pro společen-
ské pohostiní Vyrábí

Fred Krog Brewing: Co

1007 Jaokaoix St
Telefon 130

O D Kipliiiger
a rohu 13té a Farnam

minejTÍtli rbír

doutníků tabáku
a rtbec rieci potřeb kuříckcb vem&jtž

Mueller Piano

& Organ Co

214 jíl 18 ulice Ornátu M
a 103 Mail nL Conncfl Blnffs la

Tato firma hudebninami a hu-

debními nástroji jest ta nejspole-

hlivěji! a jediní firma jsoucí v zá-

vodě tom již po 39 roků -

Prodáváme piana
'

Royal"

''HardmonY"Harrington" a jiné

předněší druhy též varhany jako
da př' Farrand Votey Story a

Clark Ceny naše jsou nejnižší a

výběr ten nejlepší
Nialednlicí krajané1 maji ptaná od ipoleé-BO-

tóto: F V Kunci U a Wllllam ulice F
Boboda 16 a WUliam nl pani K Hynek i
Krejtí a Fred Sláma

' gy PiiUuám temnik aodepUeme9ám

Milfkl Kmlát

SBB51

Iilonarcn
OIGYKLY" r

cej lepší na srété za
% &

035 ú $60

na cilnió splátky
m klmsotxtiit

ca lCt5 a Cccl23 cl
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přec žádného odříkání nýbrž na-

nejvýše strádání u těch kteří ne-

mají tolik aby si mohli přilepšit
Já si přilepšuji V kuíříku mám
kus cukru — a jsou-l- i knedlíky
málo slazeny přisladím si a jsou-l- i

málo mastný koupím si "za
dva" sádlo v kantýně S komis-

ním tabákem dělám presenty svým
známým a nosím "extra" perka a

čepici To jsou moje benefice a

pak — nosím dvoje prádlo
Ale to všecko nezdá se impono-

vat vojákům posledního ročníku

kterým nejde do hlavy jak se mů-

že někdo dát sám na vojnu má-l- i
co jíst v civilu Divím se tomu
dnes také sice ale vysvětluji-l- i

jim že jsem měl místo a budou-

cnost jakousi a že jsem šel z do-

bré vůJb proto abych sám sebe

potrestal — smějí se mi do očí
Nelze to prý chápat Proč prý

tedy nemám nyní peněz? Inu!

Jim imponují jen peníze a těch
nemám ani já ani nynější můj ka-

marád Dvořák s nímž jsem se u

setniny jako se starým spolužákem
z Hradce sešel

Dobírky že jsem z hladu přišel
na vojnu byly stále intensivnější
a počaly mne konečně rozehřívat
Něco se musilo stát Vždyť i

chikanování jsem musil snášet

Nebylo večera - abych nemusil
vstát s postele a jít některému
staršímu vojákovi pro to neb ono
až dolů do kantýny — vzdor do-

stavivší se již zimě

A nikde zastání povinnost mla
dého vojáka jest staršímu poslou-
žit a mlčet Kde si také stěžovat?
Komu? Když jsi Šel dobrovolně
na vojnu trp a trp více než ti
kteří jiti byli nuceni" Tak znělo

jejich vyznáni Jsi rekruta a re
kruta jest učenník řemesla vojen-
ského- Nikde jsem neviděl člo-

věka který by ve stavu svém vi

děl jen přechodní stav jakýs jen
období kde se má občan něčemu
naučit — a pak být opět občanem
dále

Vypadalo to tak jáko by lidé ti

byli najatými žoldáky do mzdy a
za mzdu tu íakobv museu tv a tv

povinnosti konat a nesměli se o

nic mimo zdi svého rayonu starat
Nikde jsem nespatřil mladíka

který by byl považoval stav svůj
občanský za rovněž tak důstojný
jako stav vojenský každý mluvil
"těch balících selských" ačkoli

jím byl před půl letem a bude jim
zase za půl třetího roku

Jedinou výjimku jsem poznal
četaře X který jsa rakou

ským příslušníkem vychován byl

ve Švýcarsku Povoláním svým
byl mechanikem a procestoval dle
řečí takřka celou střední Evropu
A názory jeho jsou rozumný
správný Udržuje četu svou také
v disciplině a pořádku
Ale jak VeCer sesednou se

všichni ke stolu a Četař vypravuje
a čte Dostává z domova knihy
Stěžuje-- h si někdo na bezpráví
na to neb ono — říkává:
"Ale vždyť to vydržíte snad

byste se s tím člověkem netahal
to co jest vaším právem Za

krátký čas budete opět občanem a

zapomenete na svízele které vám
on působil a jemu zůstane vědo
mí — že byl bídákem který zoe
užíval svého postaveni"

Dostane-l- i z domova peněz
jdou méně zámožní s ním a tu jde
s nimi do divadla na poslední ga
lerii sice ale přece do divadla
Dávali v německém divadle "An
dreasa Hoííra" a on vyžádal pro
svoji četu svolení "přes čas" a šel
s ní do divadla Pak jim dlouho
do noci vykládal o občanských
cnostech o příkořích a o občan-

ské snášenlivosti Jak jinak to

bylo u našich ostatních četl
Náš pan čtenář si navoskoval

knír oprášil každé pírko 'extra'
šatů narovnal si konečně velice

důstojně čapku k uchu vycídiv
dříve řádně "růžičku" a pak
sozehnal na paocbázka která kon

čila "u Bucků" neb "a Rozvařila"
na zpěvácích Večer se chlubil

svojí známostí která ho podporu
je a "hloupá basa" myslí prý Že

si ji vezme až přijde do civilu

Což pak vypadá iakď nějaké
ucho"?
O nis stará saasi tak daleee po

třebu je-- li někoho kdo by mu vy

pral rakavice neb vycfdil boty
aby si nemusel piatiti stálého cí-di- če

A tak jsme se starali my
všichni o našeho "feí pana íýru"

byl-- K dopálen což ae stávalo

vidy — došly-I- i
_ ar

mu peníze tu

jsme starostlivé mezi seDoa vy- -

Pbrali až i třicet krejcaru — a

někdo z nás běžel rychle pro pár
viržiaek

To odzbrojilo pana četaře a my
mSli nakolik dni pokoj

jí vUk xakocíel stále útWko

jsem o nějaký groš více

tu vymyslel jsem si útok který
mne měl v očích starých vojáků
habilitovat na jim rovného —

abych měl aspoň od nich pokoj
pozorovalť jsem totiž že náš
účetní pan šikovatel má se mnou
také plány
Přišel jsem předešlou neděli

devět hodin do kasáren a rychle
přeběhnuv schody vešel ísem do
světnice simuluje udýchání By
právě den před výplatou nikdo
neměl groše Přistoupil jsem ke
stolu kde seděli staří a lačně ra
dili se jak někde sehnat nějaký
groš k utišení hladu a pravím
"Páni kamarádi tuhle jezlatka

na pivo a doutníky "Pane"
tu jsem jmenoval nejhorsino se'
kanta rekrutů "pane Janota jdou
do kantýny pro to ale honem

pošlu ještě! Á něco vám povím!
"Starý" zapomněl autority opro

ti rekrutovi jakmile spatřil zlatník
a již běžel

Když jsem se byl vysvlékl usa
dil jsem se bezstarostně mezi 'sta
ré a pozoroval jsem jaký rozruch

moje vystoupení dělá mezi ostatn
mi mladšími na postelích se pova
lujícími soudruhy
Když přišel Janota počal jsem

bryskně vypravovat že jsem šel o

páté Králodvorskou ulicí a že jsem
byl zadržen velmi hezkým děvče
tem služkou od nějakých boha

tých židů která mne žádala bych
s ní šel někam k taneční zábavě
—že všecko zaplatí A nyní jsem
renomoval že jsme byli v Bubnech
v pivovaře že platila útratu
ještě že mi dala dva zlaté a zítra

abych opět přišel
Po tomto neomaleném výkladu

vypukli "staří" v řev "Sláva ti

ty jsi "pašák" ty nebudeš dělat
hanbu druhé kumpanii! Ty jsi
náš!" a tak dále Pivo počalo
účinkovat a když jsem prolil jejich
hrtany ještě padesát krejcarů byl

jsem jejich do nejdelší smrti a
tomu člověk veliké budoucnosti
Na konec se mi nabídl jeden

že mi k té "slečně" dojde chtěl-l- i

bych si snad zítra dojít domů
k čemuž jsem ovšem nesvolil řka
ze "dámská služba" jest mi nej
větším potěšením
Od té doby mám pokoj Tací

jsou naši lidé
Kdo však chce s vlky jiti mu

sí s nimi výti"
A nejiti s nimi značí ústrky

nájezdy od rána do večera
Učetni šikovatel poslal včera

v deset hodin večet pro mne

Abych prý vždy o deváté přišel
k němu pracovat Nebude mně
to prý na škodu
Tak když po celodenní námaze

si ostatní odpočinou já se budu

přiučovat Povinností to není
dokud to vydržím — budu tam
chodit Prozatím jen dělám ru

briky a pagmuji — pan šikovatel
dává pozor Pak jsem mu opiso-
val jména Velmi důkladně to

prohlížel snad se divil že ještě
někdo mimo něho má úhledné

písmo
Ah pane šikovateli statný mu

ži pera — jak daleko se ti zdám
t_ 0 a t A s

dvi pozaau cor e nemam nic
na límci? No buďsi!

Upravoval mi jisté tahy — to

prý se "na vojně" tak nesmí

"Asi před měsícem mé 15 měsíců sta
ré dítko trpělo nebezpečným průjmem
a častým vrhnutím Poskytoval Jsem
mu obvyklých v takových případech
léků vsak kdjz ttdoé úlevy dítku ne

daly povolal jsem lékaře pod Jehoi
ošetřováním dítko bylo po celý týden
Do té doby trvalo dítko v nemoci Jii
asi 10 dni a průjem opakoval se ve
lbůtě dvanácti hodinách úplně pěta-
dvacetkráte Byl jsem Jif přesvědčen
ie pak 11 brzo pomoci se mu nedosta
ne ze iivo nebude Byla mi odporu
cována Chamberlln's Colic Golera
& Diarrboea Beotedy a tedy jsem Ji
zkusil EJfale pozoroval jsem ihned
tměnu k lepšímu a po delším tížívání
dítko mé se zotavilo posdravilo a jest
dnes tak čiperné a plné života jako
před tím— C L Bores SUmotown
Gilncr Oo-- W Va" Jest k dostáni ve
viecb lékárnách

Postarejte mc

o budoucnost
svých rodin
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Napsal Richard 0'Monroy

Malá Jane Fetardova vracela se

z náštěvy v Bruselu Vlak uháněl

plnou parou a ona schoulena
koutku svého coupé myslila znova
na těch několik" dní které prožila
v městě dobrého krále Leopolda

Ve svém kuíříku z ruské kůže
vezla si rozkošné tretky malé

flámské školy (které jsouce
tak trochu neslušnými budou bu
dili sensaci v jejím budoiru)
konečně musíme se přiznati vezla
si za tisíc franků krajky z Bruegge
ty ovšem měla bedlivě uschovány
v podšívce své satmové sukně

Byly tak krásné ty krajky že ne-

mohla odolati pokušení a pak je
to vždy zábavné ošidit o něco stát
Každá žena má na dně svého srdce
cosi podloudnického co jen dři-m-

A teď na to všechno myslila
usmívajíc se a trochu v snění
bloudíc zrakem po rovině která
se táhne kolem Halu V tom byla
její pozornost odvrácena mužským
hlasem jenž k ní řekl s lehkým
anglickým přízvukem:
"Hezká krajina že milady?

Jen Škoda že je tu tolik továren
s těmi vysokými komíny a Černým
kouřem "

Jane se obrátila a spozorovala
teprv teď že má společníka a že

ten společník zdá se býti dokoná

lým gentlemanem Aby něco od

pověděla řekla:
"Ano blížíme se k Monsu kde

jsou samé doly""Ach ano uhlí to strašné uhlí!
Jako u nás v Londýně Za nej
krásnějších dnů teprv ke druhé
hodině prorazí slunce závojem
mlhy a kouře Kdežto v Paříži
Ah Paříž! Mluvte mi o Paříži

acau mluvit o rarizi o pro
menádách o divadlech o ženách
obzvláště Cizinec znal všechny
velké dámy polosvěta: Dianu de

Vougy Lucienu
Marii Tekmannovou Blanche Ma- -

labarrovu Pasteru Nebylo
pochyby byl to pravý gentleman
A tak nejen že led byl prolomen
ale i důvěra stoupla Angličan 0- -

pustil své místo v koutku vagonu
a usedl naproti a lehce položeni
ve svých hlubokých íauteuilech

raba hovořili spolu jako staří zná
mí:

"Jedete z Bruselu?"

"Ano"
"Já rovněž Je to zajímavé ta'

kové malé město které má svého
krále svou královnu svůj vládni

palác svou gardu V dnešních

demokratických poměrech podobá
se to skoro snu"
Opravdu ten pán byl společník

comme il fant Jaký div že Tane

čistě ženskou sdílností zvolala

najednou:
A ty rozkošné belgické krajky

viďte?"
'Nadmíru rozkošné"

'ZbožSuju krajky Ty se hodí
ke všemu krajky zvýší nejjedno- -

dušší toilettu Pro krajky bych se

dopustila všeho "

"Výborně madame chápu to
zcela Zena která by nezbožBo-val-a

krajky nebyla by ani pravou
ženou" -

"Že pane? Řeknu vám mezi
námi představte si nemohla jsem
odolat vezu si jich za 50 louis- -

dorů"
Bahl Vy je chcete ohlásit na

hranici?"
"Ohne! Mám je zašity v su

kni Nikdo to neuvidí Kdo 0- -

tevře můj kuířík najde tam jen
načatou krabičku cigaret "

AU right! Ostatně budu při
vás Dáma provázená solidním
mužem dělá vždy lepší dojem na

celníky"
"Oh jak jste dobrýl S vámi se

nebojím už ničeho ale před chvil

kou přiznám se varn mela jsem
tak trocha strach nebylo to nic
jen silnější tlukot srdce lehkou
úzkost spíš příjemnou úzkost po
které následaje radost z toho že

jsem něco nnancnikum vyvedla
Ale te je jedno teď jsem už do
cela upokojena"
"Uvidíte milady že nebudete

pranic litovatt toho že jste se se
mnou setkala — a galantní An
gličan vtiakl polibek právi do ma-

lého otvoru kožené rukavičky u

knoflíčku Pak šel Anriičan vťš

výš a kdo ví co by se nebylo
ar

jette ve vagone siaio kdyny se
náhle nebylo ozvalo volání kon- -

djiktorů:

"Feignieaí Feigniesl Račte vy

stoupit!"
Byli na braaicícb Teď přišel

ten okamžik Angličan nabídl rá-

mě své společnici a oba odebrali
se do revisního sálo kde byla pro-

hlídka Ostatně malá Jane Fe
tardova neměla nl ani dost málo

U druhé setnioy
in as pan hejtman se jmenuje:

"hautman Cvíbok" řekl včera ve

škole kterou s námi "držel" mla

dý fešný kadet můj nový "šlóf"

Šarapatka Všichni jsme se dali
do smíchu i kadet jen Šarapatka
hloupě se ohlížel kolem

"Jak že se jmenuje?" táže se ve

smíchu kadet znova

"Hautman Cvíbok!"

"A kdo vám to řekl?"

"Poslušně prosím můj krajan
"vod pátý kumpanyje""
"No oni jsou ale jeden" durdí

se už kadet když vidí jak se vše

chechtá aby udržel respekt před
svým maličkým knírkem a zlatou

pertlí
' "To nesmějí říkat to by

byli zavřen kdyby se to pan hejt
man dověděl — To je hloupá pře
zdívka a svému krajanu se podě
kujou že jich tak podvedl Mohlo

to byt horší sednou si!"

Šarapatka v rozpacích usedl

Hejtmanu Schilháblovi přezdí
vali "Cvíbok" (suchar) od té doby
kdy "prý" byla u pluku nějaká
návštěva z vyšší generality a tu

prý se tázala Excellence setníka
čím by stravoval ve válce své vo

jáky kdyby mu došel veškerý

proviant: co by jim dal jíst
"Cvíbok" odpověděl prý ten-

kráte nenadálou otázkou nějak
popletený setník
Od té doby se datuje přezdívka

ta

Ostatně "hautman Cvíbok" jest
hodný "dědek" kterýsi potrpí na

pěkné šístky a leskle cíděné boty
svých mužů U rapportu říká
každému: "Ty Tondo drž seať
se nechytneme!"

A když někdo přišel k rappor
tu po druhé po třetí posílá ho za
trest za ordonance k šiko- -

vateli Vávrovi Tea má sedm

malých dětí A šikovatelka jest
jako saň Celý den ozýval se z

kouta jejího bytu vysoký soprán
její Ta zkroutí každého za 24

hodin

Často se stává že rlno nalezne
me na některé reservni posteli
spícího šikovatele Vávru To v

noci kapituloval před sedmou svá

tostí Věci tyto patří k rodinnému
životu setniny který dle všeho je
velice pestrý Každý den pozná-
vám nové a nové detailky
Den plyne za dnem vesele Jest

podzim chodí se na stráže do

školy a dvakrát týdně na cvičební

pochody

Den ovšem prchá za dnem

vsak s nimi také cítím tak mne
celého prosakuje kasární atmosfé

ta vnitřní hlubší Nemám
více tonhy přečisti si noviny ne
ám ani chuti pohlédnout do vý

kladních skříní co nového bel

etrii aspoS dle názvu a jmen do

kavárny jiti — nezbývá nu casu a
nemám k tomu úboru V komis-

ních šatech si tam netrouíám ač

nevím proč 'Spěchám jen po
šesté hodině kdy dovoleno mám

do devíti hodin z kasáren vyjiti

bych se dostal domů — do jiného
vzduchu a tu bratr a sestra pohlí
žejí na mé okoralé ruce a divěji
se co toho sním

Mám-l- i ještě pokdy tu a tam se

zastavím s přítelem a pak spěchám
pět do kasáren
Slyším-l- í na robu že již před

vraty se odtrubuje večerka spě
chám ustrašen do kasáren abych
před předhlídkou je-- li vše doma

stál a své postele Mám jakýsi
strach před tím abych také ne-

zmizel na dva neb tři dny tam
někde dole v chodbě za těmi mři'

žemi za nimiž vidím stále vyhlíže- -

ti jakési hlavy nelze mí však roz-

poznat! koma náležejí Ondy se

za takovou iednoa mříží oeval

prosebný hlas: "Toníku postrč mi

sem jen jednu sirku!" Vstrčil jsem
jich několik do úzkého otvoru a
dvě cigaretky seboa a spěchal
jsem rychle dále

Bože snad tam budu dřepět já
zítra — pozítří A přijdu-l- i de
váté do dlouhé světnice v niž

stoji na právo a na levo po dva
nácti postelích a v čela velký stůl

dvěma lavicemi ovane mne

chlad až příšerný Chlad vychá-

zející z té obapoloé nedůvěry a

uzavřenosti Jen jedno náa spo-

juje — myšlénka Že opět uplynul
den a ji pozoruji Že bodu právě
tak dobrým vojákem jako ti dru-
zí totiž Se mám opět o jedna ilu-- si

méně ' Myslil jaem že ti vojáci
v tich kasárnách iijf nijaký jiný
livet — nice podobného Lvotu

Jakže ten člověk tak distinguova- -

ný který tak něžně líbal otvor
rukaviček a lalůček ucha ten člo-

věk je zrádce! Ten člověk ji udal!
Té nestoudnosti!
Dusíc se hněvem a překvapením

byla odvlečena do malého pokoje
kde panská nedbajíc jejího pláče
a ujišťování že je nevinna ji svlé-

kla rozpárala podšívku a jedním
pohybem ruky vytáhla svazečky
krajek A mezi tím řekl Angličan
k celníkovi fllegmatickým tónem:

"My v Anglii máme lepší úctu
k zákonu než francouzské dámy"
"Zcela dobře pane" řekl starý

celník "já vám taky děkuju pro-
tože víme takový lov jako dnes
ten výborně pomáhá při postupu
To dokazuje že máme otevřené
oči při prohlídce víme!"

A na to pozdravil ho zdvořile a
ostatní zřízenci rovflěž sňali své

čapky a Angličan klidně se vracel
do svého vagonu odpověděv ovšem
s důstojností na tato znamení hlu-

boké úcty
"Račte vsedat!" křičeli znova

konduktoři "vsedat!"
A Angličan viděl přicházeti u--

bohou Jane Fetardovu zmatenou
rozcuchanou a s očima opuchlýma
od pláče Jakmile spatřila toho

jenž ji zradil zmocnil se jí nevý-
slovný vztek a celá rudá s nehty
hrozivě připravenými křičela:

'Bídáku! Bídáku! Kolik vám

platí za to pěkné řemeslo? Nená-

vidím vás Proklínám vás a

kdybych vás mohla pokousat "

Ale cestující zachoval svůj klid
ano vzal ji do své náruče a pak
řekl mírným hlasem:

'Počkejte mé dítě vyslyšte mne
a neplačte už! Já jsem byl příči
nou ze vám vzali krajek za tisíc

franku"
Ano špinavý špicle za tisíc

franků "

Dobrá ale já jich propašoval
za deset tisíc Krajky jsou obdi
vuhodné a bez mé lsti kdo ví ne-byly-

by padly celníku do rukou
Chci se s vámi o ně rodčlit"

A malá Jane srdce majíc posud
svírané hlubokým vzlykotem ale
už se trochu usmívajíc zakoktala:

Polovinu pro mě? Je to

pravda? Celou polovinu?
Ale proto přece je to hanebné co

jste udělal"
Angličan osušil poslední slzu

polibkem a řekl na to:
Má zlatá my v Anglii přede

vším víme že třeba být prakti-

ckým"
A toho dne se už víc nehádali

Nejlepší lék proti úpUvlcL
Jan Mathíaa známý dobytkář %

Polášky Ky praví: "Když přes týden
i trpěl jaem úplavlci a můj lékař

nebyl a to ml pomoci poradil mi přítel
eden zkusiti CbamberUin's Colic
Cholera & Diarrboea Bemedy a jedva
e využíval jsem půl lábve léku toho
byl Jsem úplně uzdraven'' Na prodej
u viecb lékárníků

drala s pWoíídi ray
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